1440
lm/m
Croquis de dimensiones (cotas en mm)
120
LEDs/m14 W/m
Diagrama de emisión
0º45º 45º
90º 90º

LED  -  Epistar 2835  -
Flujo luminoso Φ Blanco frío  1440  lm/m
  Blanco día  1410  lm/m
  Blanco cálido  1368  lm/m
Temperatura de color C.T. Blanco frío  6000~7000  K
  Blanco día  3800~4400  K
  Blanco cálido  2700~3000  K
Ángulo de visión  10% CBCP -  180  Grados
Ángulo de apertura 50% CBCP -  120  Grados
Índice de reprod. cromática CRI Blanco cálido > 80, día > 80, frío >75  -
Fijación - Adhesivo  3M (9080)  -
Especificaciones Técnicas
Tipos disponibles
Referencia Potencia Color Temperatura Tensión Flujo luminoso Funda IP
  (W/m)  de la luz de color (Vdc) (lm/m)
TF-28P120-12A 14 Blanco frío 6500K 12 1440 No 20
TF-28D120-12A 14 Blanco día 4100K 12 1410 No 20
TF-28W120-12A 14 Blanco cálido 2900K 12 1368 No  20
TF-28P120-24A 14 Blanco frío 6500K 24 1440 No 20
TF-28D120-24A 14 Blanco día 4100K 24 1410 No 20
TF-28W120-24A 14 Blanco cálido 2900K 24 1368 No 20
Nota: Cada referencia equivale a un carrete de 5 m de tira de leds
12/24 Vdc
L1 L2 L3
+12V